平成 28年４月 12日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ト リ ド ー ル

 （コード番号 3 3 9 7  東証第一部）

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  粟 田  貴 也

問 合 せ 先 執行役員経営企画室長  小林 寛之

 T E L  :  0 7 8 - 2 0 0 - 3 4 3 0

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社の完全子会社である株式会社トリドール分割準備会

社が当社の飲食事業（本社・本部管理部門に係る機能を除き、以下「本件事業」といいます。）を承継

する会社分割（以下「本吸収分割」といいます。）を実施することを決議いたしました。これにより、

当該子会社が特定子会社に該当することとなりますので（以下「本異動」といいます。）、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 本異動の理由

持株会社体制への移行に伴う吸収分割における本件事業を承継させるため、平成 28 年３月 15日

開催の当社取締役会決議に基づき株式会社トリドール分割準備会社を当社 100％出資子会社として

平成 28年３月 31日に設立いたしました。平成 28年 10月１日本件事業承継後、当該子会社の売上

高及び仕入高の総額が当社の売上高及び仕入高の総額の 100分の 10以上となり、当社の特定子会社

に該当する見込みとなったことによります。

２． 本異動の年月日

 平成 28年 10月１日（予定）

３． 本異動に係る特定子会社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、資本金の額及び事業の内容

(１)商号 株式会社トリドール分割準備会社

(２)所在地 兵庫県神戸市中央区小野柄通七丁目１番１号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 粟田 貴也

(４)事業内容 飲食事業

(５)資本金 10百万円

(６)設立年月日 平成 28年３月 31日

(７)発行済株式数 200株

(８)決算期 ３月 31日

(９)大株主及び持株比率 株式会社トリドール

(10)直前事業年度の財政状

態及び経営成績

株式会社トリドール分割準備会社は平成 28 年３月 31 日に設立され

ており、確定した事業年度はありません。

４．本異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数及びその総株主等の議決権に

対する割合

（１）当社の所有に係る議決権の数

本異動前         200 個

本異動後        200 個

（２）総株主等の議決権に対する割合

本異動前        100％

本異動後        100％

５．今後の見通し

本吸収分割において、承継会社は当社の完全子会社であるため、本異動に伴う当期の連結業績に

与える影響は、軽微であります。

以 上